Общество с ограниченной ответственностью

«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,

с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

Приказ № 14А

Об утверждении Положения об формах справки лицам, не прошедшим итоговой

аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные

результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или)

отчисленным из образовательной организации.

с.п. Волчихинский сельсовет, с. Волчиха                      03 декабря 2024 года

Приказываю:

1. Утвердить Положение о формах справки лицам, не прошедшим итоговой

аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а

также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из

образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Генеральный директор                                                                                     И.Л. Потапенко

Общество с ограниченной ответственностью

«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,

с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Квантовая мастерская»

__________________

м.п.

Потапенко Ирина Леонидовна

«03» декабря 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФОРМАХ СПРАВКИ ЛИЦАМ, НЕ ПРОШЕДШИМ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

ИЛИ ПОЛУЧИВШИМ НА ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ, А ТАКЖЕ ЛИЦАМ, ОСВОИВШИМ

ЧАСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И (ИЛИ) ОТЧИСЛЕННЫМ ИЗ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об утверждении формы справки лицам, не прошедшим

итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные

результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и/или

отчисленным организации разработано в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (п. 12, п. 13 ст. 60), Федеральным законом от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений

законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона

"Об образовании в Российской Федерации"», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

1.2. Настоящее Положение определяет форму и порядок выдачи справки лицам, не

прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной

программы и (или) отчисленным из ООО «Квантовая мастерская».

2. Форма и порядок выдачи справки

2.1. Обучающимся, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, выдаётся справка об обучении в

образовательном учреждении по образцу (приложение 1).

2.2. Справка регистрируется в журнале регистрации справок лицам, не прошедшим

итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные

результаты.

2.3. Лицам с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами

умственной отсталости), обучавшимся по адаптированным основным

общеобразовательным программам, выдаётся свидетельство об обучении по образцу и в

порядке, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере образования.

2.4. Обучающимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным

ООО «Квантовая мастерская», выдаётся справка об обучении или о периоде обучения по

образцу (приложение 2). Справка регистрируется в журнале регистрации справок об

обучении, выдаваемых ООО «Квантовая мастерская» (приложение 2).

Приложение № 1

Справка об обучении в образовательном учреждении,

реализующем дополнительные профессиональные программы

Данная справка выдана

__________________________________________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество - при наличии)

дата рождения _________, в том, что он обучался в ООО «Квантовая мастерская» в

__________ учебном году и получил по учебным предметам следующие отметки:

№

п/п
Наименование предмета Итоговая отметка

        Генеральный директор                                                                               И.Л. Потапенко

(подпись)

М.П.

Дата выдачи  «___» ___________ 20 __ г.                   регистрационный № ________

Справка об обучении в образовательном учреждении, реализующем

дополнительные образовательные программы

Данная справка выдана

________________________________________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество - при наличии)

дата рождения _________, в том, что он обучался в ООО «Квантовая мастерская» в

__________ учебном году и получил по учебным предметам следующие отметки

(количество баллов):

№

п/п
Наименование предмета Итоговая отметка

        Генеральный директор                                                                               И.Л. Потапенко

(подпись)

М.П.

Дата выдачи  «___» ___________ 20 __ г.                   регистрационный № ________

Приложение № 2

Справка № ______ от _____________

Дана________________________________________________________,_______

________ года рождения в том, что он (а) действительно в _____________________

году обучается в ООО «Квантовая мастерская».

Справка действительна в период с _______________ по_______________.

Справка выдана на основании приказ №_______ от _____________.

Справка дана для предъявления по месту требования.

        Генеральный директор                                                                               И.Л. Потапенко

(подпись)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью

«Академия квантовой психологии Ирины Потапенко «Квантовая мастерская»

ИНН 2238005930, КПП 223801001, ОГРН 1242200016937

658930, Алтайский край, м.р-н Волчихинский, с.п. Волчихинский сельсовет,

с. Волчиха, ул. Фрунзе, д. 12-В

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ СПРАВОК ОБ ОБУЧЕНИИ

Начат: ______________  Окончен: ______________

№ ФИО обучающегося Дата рождения  Дата выдачи  Подпись получившего

справку